
 

 

 
 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Prot.n. 5681/4.1.p                                                                          Vignola, 05.06.2017 

 

- Al D.S. Giovanetti Stefania 

- Al DSGA De Meo Felicia 

- Al Prof. Finelli Angelo 

 

Decreto n.65  di nomina della commissione giudicatrice bando selezione esperti per l’attuazione 

delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione del personale ATA” – Ambito 

Territoriale per l’Emilia Romagna n.11 di cui all’art. 25 comma 1 del DM 663/2016 e al Decreto 

Dipartimentale n. 1443 del 22.12.2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1  febbraio  2001, n. 44, recante il regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna n.107 del 18/02/2016 con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Emilia Romagna; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  n.17435 del 02/11/2016 con il 

quale l’I.I.S. “Primo Levi” di Vignola (Mo) è stato individuato quale scuola polo per la formazione della 

rete di Ambito per l’Emilia Romagna n. 11; 

VISTO il decreto Dipartimentale MIUR – Dipartimento dell’Istruzione – Prot.n.0001443 del 22.12.2016, 

che definisce le specifiche del progetto formativo nazionale relativo alle iniziative formative connesse 

alla valorizzazione professionale del personale ATA; 
VISTA la nota prot.n. A00DGPER0040587 del 22 dicembre 2016 della Direzione Generale per il personale 
Scolastico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca, con la quale vengono date indicazioni 
sull’organizzazione e avvio del Piano di formazione per il personale ATA – a.s. 2016/2017; 

VISTI gli accordi intrapresi durante l’apposito incontro tenutosi presso l’Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Emilia Romagna in data 6 aprile 2017; 

VISTE le tematiche dei corsi per il personale ATA elaborate dai gruppi di lavoro costituiti in sede di  

conferenza di servizio del 23.03.2017 dell’Ambito per l’Emilia Romagna n.11 per l’a.s. 2016/2017; 

   

 



 

 

 
 

2 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5299/4.1.p del 23.05.2017, di selezione di formatori/facilitatori ed  

Esperti per l’erogazione dei corsi di formazione per il personale ATA della Regione Emilia Romagna  

Ambito 11 di cui all’art. 25 comma 1 del DM 663/2016 e al decreto Dipartimentale n. 1443 del 

22.12.2016  
 
 

DECRETA 
 

1)   La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento della 
procedura in premessa è così costituita: 
 

 Giovanetti Stefania – Dirigente Scolastico 
 De Meo Felicia - DSGA 
 Finelli Angelo – docente 

 
2)   I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando. 
 

3)   Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli esperti classificati secondo una graduatoria, con i relativi punteggi 
complessivi. 
 

4)    I membri della Commissione sono convocati il giorno 07 giugno 2017 alle ore 8,30 nell’ufficio di 
Presidenza per procedere alle operazioni. 

 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       dott. Stefania Giovanetti 

 

documento firmato digitalmente                                                          


